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	Informacion Personal 
	

	Emri / Mbiemri 
	 Muzi GJERGJI 

	Addresa
	Lagja Qemal Stafa, Elbasan 

	Telefoni(at)
	0698328282
	 
	

	Fax
	

	E-mail
	  muzigjergji@yahoo.com:  muzi.gjergji@uniel.edu.al



	
	

	Shtetësia
	Shqiptare

	
	

	Data e lindjes
	02.05.1965

	
	

	Gjinia
	Mashkull

	
	

	Fusha e punësimit 
	  2008- aktualisht 
Pedagog ne universitetin “Aleksander Xhuvani”, 
Fakultetin e Shkencave te Edukimit, 
Departament  Edukimit Fizik dhe Sporte.



	
	

	Eksperiencat e punësimit
	

	
	

	                                          1987-1988                                 
                                               1988-1992
                                           1992-1994
                                              1994-1996
                                               1996-1998
                                             1998-2004
                                               2004-2008
2005-2008
2008 e në vazhdim                                                               
	 Mësues i Edukimit Fizik,  Bradashesh.

Mësues i Edukimit Fizik  në  shkollën e Mesme “Dhaskal Todri”,  Elbasan.

Mësues i Edukimit Fizik në klasen sportive  të Volejbollit në shkollën 8-vjecare, “Naim Frashëri”, Elbasan.

Mësues i Edukimit Fizik në  shkollën 8-vjecare “Adem Krasniqi”, Elbasan.
Mësues i Edukimit Fizik në  shkollën e mesme Artistike “Onufri”, Elbasan. 

Mësues i Edukimit Fizik në  shkollën 8-vjecare “Qemal Haxhihasani”, Elbasan.

 Mësues i Edukimit Fizik në  shkollën e mesme “Kostandin Kristoforidhi”, Elbasan.      
 Pedagog i jashtëm  pranë  Fakultetit të Shkencave të Edukimit në
 Universitetin “Aleksandër Xhuvani”, Elbasan.

Pedagog pranë Fakultetit të Shkencave  të  Edukimit në Universitet   “Aleksandër Xhuvani”, Elbasan. 



	 
	

	 
	

	 
	

	  
	

	
	

	Arsimi dhe trajnimet
       Titulli Akademik :  2.07.2015
         Grada Shkencore:     4.03.2016  

                                    01.2007-07.2008 

                          Arsimi 1984 - 1987
                                  Certifikatë

                        
	  Docent . Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan. 
                               Nr. Regj. KVTA 241.

  Doktor i Shkencave  me temë: “ Aktiviteti Fizik dhe faktorët e  

  riskut për obezitet dhe hipertensioni tek fëmijët e moshës 9-10 
  vjec”
  Fakulteti i Shkencave Lëvizore, Universiteti i Sporteve Tiranë
  Master i Nivelit të Dytë (DMND) pranë Universiteti  te Sporteve     Tiranë me temë:

                          “Veprimtaria mbrojtëse në ekipet e volejbollit të femrave”

 Instituti i Lartë i Kulturës Fizike “Vojo Kushi” Tiranë.

Shtator 1999:
Edukimi jashtëshkollor, organizuar nga 

                             IRC(International Resource Committee), Tiranë.

Tetor  2000:

Shkrimi i një Projekt-Propozimi .                     

                             organizuar nga CRS(Catholic Relief  Services)

 Janar 2001:
         Rritja e fondeve, organizuar nga CRS.

 Maj 2001:            Mirëmbajtja e trainimeve shkollore, organizuar nga CRS.

 Shtator 2001:     Zgjidhjet e konflikteve, organizuar nga CRS.

9-15 tetor 2004:
Zhvillimi e përhapja e sportit të harkut në Shqipëri, organizuar nga Komiteti Olimpik

                            Europian dhe Federata  Ndërkombëtare e Harkut.

19 Maj 2017 :     Workshop kombetar “Futbolli ne sfidat e kohes”

3-4 Nentor2017: International Conference in Sports Scince 2017.   

8-9 Shkurt 2018: Techer competences for a comprehsive VET system in                            Albania



	
	

	
	

	Aftësitë personale dhe kompetencat 
	

	
	

	Gjuha e nënës
	Shqip

	
	

	Gjuhë të tjera
	

	Vetë vlerësimi
	
	Të kuptuarit
	Të folurit
	Të shkruarit

	Niveli Europian (*)
	
	Dëgjim
	Lexim
	
	

	Anglisht
	
	C1
	C1
	            C1
	B2

	                                           Italisht
	
	C1
	B2 
	B2 
	B1 

	
	(*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët

	
	

	
	

	Leje drejtimi
	Patente drejtimi auutomjeti

	
	

	Informacion shtesë
	Anëtarësimet  Profesionale    



	
	

	Aktivitet krijues

	 Artikuj  shkencore dhe Botime


Artikujt:

1. Prevalenca e obezitetit, mënyra e të ushqyerit dhe aktiviteti fizik tek studentët e Universitetit “Aleksandër Xhuvani” në rrethin e Elbasanit. Buletini Shkencor nr.40, i Universitetit “A. Xhuvani” Elbasan.                ISSN 2221-5956. URL : www. Uniel.edu.al.

2. Food Habits, Physical Activity and the prevalence of Obesity among students of “Aleksandër Xhuvani” in Elbasan district, Albania. Journal of Sport and Kinetic Movement no 25, ISSN 2286-3524, ISSN-L 2286-3524 

3. The prevalence of  Obesity, Food Habits and Physical Activity Among Students of “Aleksander Xhuvani” University in Elbasan District, Albania Anglisticum Vol 4, Issue 4, 2015. e-ISSN:18571878.p-ISSN:18578179 http://www.anglisticum.mk/issue docs/25/358-362.

4. Left Ventricular Hypertrophy in Nondiabetics Patients with Predialysis Chronic Renal Disease in the Hospital Center Anglisticum Vol 4, Issue 4, 2015. e-ISSN:18571878. p-ISSN:18578179
 http://www.anglisticum.mk/issue docs/25/358-366.

Referime/ Postera

1. Obesity, food habits, physical activity among students in Elbasan district. International Conference on Health & Health Psycology icH&Hpsy 9-12/07/ 2015  Cyprus, ISSN 2421-793(Referim)

2. Food Habits, Physical Activity and the prevalence of Obesity among students of “Aleksandër Xhuvani” in Elbasan district, Albania. International Congress of Medical Sciences, Education, Behavioral sciences and Physical Rehabilitation from the perspective of Quality of Life. 21-23/05/2015 Craiova, Rumani Proceedings.(Referim)

3. Health, Sport and  Education System. 7th  International Multidisciplinary Conference on Medical Specialties. 6-7/06/2015 

ISBN 978-9928-114-61-79 (Referim) Elbasan, Albania

4. Left Ventricular Hypertrophy in Patients with Predialysis Chronic Renal Disease in the Hospital Center Elbasan.12TH EUROPIAN PERITONEAL DIALYSIS MEETING 2ND-5TH OCT 2015, KRAKOW, POLAND (Poster)

5. Study of Prevalence of Hepatitis C virus infection in Hemodialysis Patients. 7th International Multidisciplinary Conference on Medical Specialties. 6-7/06/2015 

ISBN 978-9928-114-61-7(Referim) Elbasan, Albania 

6. Sporti, Edukimi dhe Demokracia. ISBN 978-9928-4252-3-2 Konferenca e II Ndërkombëtare: “Edukimi për qytetari demokratike në shekullin e ri”. 5-6 Dhjetor 2014, Elbasan.(Referim)

7. Obeziteti dhe mënyra e të ushqurit tek studentet e universitetit “A. Xhuvani” në rrethin e Elbasanit. ISBN 978-9928-05-164-6. Konferenca e VI Mjeksore Ndërkombëtare në specialitete. Elbasan 30-31 Maj 2014.(Referim)

8. Faktorët e riskut kardiovaskular dhe rëndësia e modifikimit të tyre në pacientët e dializuar. Konferenca e V Mjekësore Ndërkombëtare në Specialitete.14-16 Dhjetor 2012, Elbasan. (Referim)
9. Kinezologjia. Konferencë.-27-28 Tetor 2011 Veliko Ternovë Bullgari.
10. Prevalenca e sindromit metabolik në pacientët e hemodializuar, Aplikimi i një grup ushtrimesh fizike gjatë seancave hemodialitike.   Tetor  13-15, 2011  BANTAO   Kongres, Selanik, Greqi. (Poster) 
11.  Sindroma metabolike në hemodializë. ISBN 978-9928-115-03-4. Konferenca e IV Mjekësore Ndërkombëtare. 15-17 Dhjetor 2011, Elbasan. (Referim)
12.  Inflamacioni dhe korrelimi i tij me sëmundjet kardiovaskulare në pacientët e dializuar, Rëndësia e aktivitetit fizik në këtë grup popullate. Maj 6-9, 2010, Sylt Gjermani. Induktimi dhe zgjidhja e inflamacionit renal. (Referim)
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